



CITTA' METROPOLITANA
DI BARI



REGIONE PUGLIA

COMUNE DI GIOVINAZZO
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO
Assessorato OO.PP. e LL.PP.



**REALIZZAZIONE DI RETE CICLOPEDONALE URBANA DIFFUSA,
DENOMINATA GREENWAY CITTADINA**

Progetto finanziato con fondi FAS
Codice Progetto GIO 01 - Waterfront metropolitano
Convenzione Città Metropolitana di Bari - Comune di Giovinazzo Rep. 56878 del 26/04/2017

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

n° ordine	Descrizione	data
1	EMISSIONE	OTTOBRE 2017
2/./2017
3/./2017

Descrizione elaborato:

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

ELAB. E

scala ----

Il Progettista:

Ing. Sante Scaringi
Via del mulino a vento, n. 1 int. 8
76011 Bisceglie (BT)
e-mail: sante.scaringi@yahoo.it
Pec.: sante.scaringi@ingpec.eu
tel. 347 1954377



timbro e firma

Il Responsabile del Procedimento:

Il Dirigente: Ing. Cesare TREMATORE
U.T.C. Comune di Giovinazzo
Settore Gestione del Territorio
Servizio LL. PP.

Approvato con Determinazione Dirigenziale Settore 3° n. ____ del __/__/__

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 M1.055.a	<p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nei ... rti e terminali, dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/mq, con moduli di altezza pari a m 2,00: montaggio per nolo</p> <p>Recinzione per delimitazione aree di costruzione della pista ciclabile in sede propria su marciapiede. Si ipotizza che per ciascuna Zona di intervento (Tratto di strada urbana interessata) si procederà alla suddivisione in lotti (porzioni di marciapiede) da realizzarsi in successione. Pertanto in questa ipotesi, per il nolo della recinzione, si considera lo sviluppo lineare della porzione del lotto di intervento più lungo, riguardante il tratto di Via A. Moro compreso tra Via Matteotti e Via Martiri di Via Fani.</p> <p>Tratto Campo Sportivo - Via Ten. De Venuto *(lung.=170+110)</p> <p>Tratto Via Madre Teresa di Calcutta *(lung.=44+42+34+50+170+50)</p> <p>Tratto Via A. Moro *(lung.=21+55+23+40+52+25+37+51+58+42)</p> <p>Isola e rotatoria Via Cappuccini Via De Venuto *(lung.=66+50)</p> <p>Tratto Via Marconi *(lung.=108+111+63)</p>	1,00	280,00		2,000	560,00		
		1,00	390,00		2,000	780,00		
		1,00	404,00		2,000	808,00		
		1,00	116,00		2,000	232,00		
		1,00	282,00		2,000	564,00		
	SOMMANO mq					2'944,00	3,20	9'420,80
2 M1.055.b	<p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nei ... al peso totale medio non inferiore a 20 kg/mq, con moduli di altezza pari a m 2,00: nolo, per tutta la durata dei lavori</p> <p>Recinzione per delimitazione aree di costruzione della pista ciclabile in sede propria su marciapiede. Si ipotizza che per ciascuna Zona di intervento (Tratto di strada urbana interessata) si procederà alla suddivisione in lotti (porzioni di marciapiede) da realizzarsi in successione. Pertanto in questa ipotesi, per il nolo della recinzione, si considera lo sviluppo lineare della porzione del lotto di intervento più lungo, riguardante il tratto di Via A. Moro compreso tra Via Matteotti e Via Martiri di Via Fani. *(lung.=52+25+37+51+58+42)</p>	1,00	265,00		2,000	530,00		
	SOMMANO mq					530,00	0,47	249,10
3 S.003.036	Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105 ... i prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari", approvata in data 13/12/2011. Costo noleggio giornaliero	1,00			240,000	240,00		
	SOMMANO cad					240,00	7,70	1'848,00
4 M1.105.a	"Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200 ÷ 300 mm e relative c ... azione riferita al sistema completo (coppia di semafori):" costo di utilizzo del sistema per tutta la durata dei lavori:					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	49,17	49,17
5 M1.105.b	<p>"Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200 ÷ 300 mm e relative c ... azione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semafori):" posizionamento in opera e successiva rimozione</p> <p>n. 2 giorni per lavori di scarifica e nuovo manto di usura su Via degli Artieri - Via De Venuto</p> <p>n. 2 giorni per lavori di scarifica e nuovo manto di usura su Via Cappuccini</p>					2,00		
						2,00		
	SOMMANO cad					4,00	50,61	202,44
6 M1.079.c	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di ... agenti; costo di utilizzo di ogni cono per tutta la							
	A RIPORTARE							11'769,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							11 769,51
	durata del cantiere, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti" Da utilizzarsi per le lavorazioni di scarifica e stesa della pavimentazione stradale, la installazione della segnaletica verticale ed orizzontale					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,71	171,00
7 M1.080.e	"cartello triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 383 ÷ 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per tutta la durata del cantiere:" lato 90 cm, rifrangenza classe 2 fig. 383 fig. 385 fig. 386					2,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,79	15,16
8 M1.081.c	"cartello circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 46 ÷ 75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per tutta la durata del cantiere:" lato 60 cm, rifrangenza classe 2 fig. 50 limite 30 fig. 75 fig. 82/a fig. 82/b					2,00		
	SOMMANO cad					6,00		
						1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,51	35,10
9 M1.100	"Cavalletto in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli); costo di utilizzo per tutta la durata dei lavori:" con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 90 cm)					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	0,95	13,30
10 M1.114	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio (par.ug.=2*6)	12,00			8,000	96,00		
	SOMMANO h					96,00	30,76	2'952,96
11 M1.124.e	Nolo di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno: da 4 kg classe 8 A 55 BC	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO cad/30g					16,00	4,05	64,80
12 23.02.01.09. 11.01	Impianto di terra per cantiere piccolo (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (R _t <83hom), co ... ito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da mm ² , e n. 1 picchetto in acciaio zincato da 1,50 m.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	152,00	152,00
13 23.02.02.14. 05	Distributore di acqua potabile.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	34,00	34,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							15'207,83
	A RIPORTARE							15'207,83

